

Innsendte forslag til årsmøte 18.01.2022 - Laksevåg Arbeidersamfund

1.

Forslagstiller: Eva Synnøve Hagewick Steigen

Pasientreiseordningen

Helseforetakene sitt system for transport av pasienter er ikke dimensjonert for økningen i polikliniske behandlingstilbud på dagtid. Uforutsigbarheten i tjenesten skaper utrygghet for alle pasienter – uavhengig av alder, hjelpebehov og diagnose. Pasientene vet ikke om de rekker fram til behandlingen i tide, til tross for at turen er bestilt på forhånd. Unge barn opplever å vente så lenge på transport etter behandling at de er usikre på om de når medelevene sine på SFO, eller om de blir kjørt rett hjem til middag med familien. Kreftpasienter som har fått cellegiftbehandling, med de ubehageligheter det medfører, opplever å måtte vente i en time eller mer på transporten. Slik kan vi ikke ha det.

Transportoppdragene i pasientreiseordningen er dårlig betalt for taxinæringen, og gir halvparten så mye inntekt som en ordinær tur. En direkte konsekvens av dette er at sjåfører tar oppdrag tett opptil pasientreisen, og blir forsinket. Dette er uholdbart både for pasienter, pårørende og sjåfører. Det må en endring til.

Forslag til vedtak:

Finansieringsordningen av helseforetakene og pasientreiseordningen må bli evaluert. Pasienter og pårørende må bli lyttet til. Laksevåg Arbeidersamfund forventer bedring av pasientreiseordningen.

Styrets innstilling: Vedtas

2.

Forslagstiller: Jostein Nygård

Soningsvilkår for kvinnelige fanger i Norge

Flere rapporter peker på hvordan kvinnelige fanger diskrimineres i norske fengsel. Kvinnelige fanger utgjør 5-6 % av fangene i Norge. Det lave antallet, kombinert med at det kun er 5 rene kvinnefengsel – alle plassert på Østlandet – fører til at en stor andel (40-50 %) soner sammen med menn.

I en rapport fra 2017 viser Sivilombudsmannens funn at samlet sett har kvinner i dag et dårligere soningstilbud enn menn. Det skyldes blant annet følgende:

- Flere kvinnefengsler er lokalisert i gamle og uegnede bygninger.
- Mange kvinner har et betraktelig dårligere tilbud enn menn når det gjelder uteområder og

tilbud om fysisk aktivitet.

- Kvinner som sitter i blandede fengsler har økt risiko for uønsket oppmerksomhet eller seksuell trakassering fra mannlige innsatte.
- Kvinnelige innsatte risikerer å måtte sitte i fengsler langt fra familie og egne barn på grunn av få egnede soningsplasser. Dette kan være særlig utfordrende for mødre som ønsker besøk av barn som ikke kan reise alene.

Forslag til vedtak:

Laksevåg arbeidersamfund mener at kvinnelige fanger i Norge må tilbys samme kvalitet på soning som mannlige fanger. Det må legges bedre til rette for at kvinner, spesielt de med små barn, kan sone nært sitt eget hjem.

Styrets innstilling: Vedtas

3.

Forslagstiller: Lars A. Eriksen

Vern av Kanadaskogen

Kanadaskogen er et viktig friluftsområdet for mange bergensere.

For å hindre utbygging i Kanadaskogen trengs den å vernes.

Forslag til vedtak:

Laksevåg Arbeidersamfund mener Kanadaskogen skal vernes mot utbygging og beholdes som friluftsområde.

Styrets innstilling: Vedtas

4.

Forslagstiller: Odd Inge Matre

NEI TIL ØKTE EGENANDELER PÅ HELSETJENESTER

Etter forslag frå regjeringen har Stortinget vedtatt å øke egenandelen på helsetjesester i 2022 til kr 2921, en økning på kr 461 frå 2021-nivå på kr 2460. Dette er en økning på 19 prosent som er langt over prisstigningen (nov 2020 – nov 2021) på 1,8 prosent (5,1 prosent medregnet prisøkningen på strøm). I Aps program og i Hurdalsplattformen står det «Holde egenandeler på et lavt nivå» og i 2020

beskyldte Ap regjeringen Solberg for å være «fryktelig usosial» da daværende regjering foreslo en økning til kr 3183.

Økningen av egenandelen på helsetjenester i 2022 er, etter Laksevåg Arbeidersamfund sin mening, det motsatte av å holde egenandeler på et lavt nivå. Det er usosialt og vil ramme mange som allerede sliter økonomisk bl.a på grunn av Covid-19 og ikkje minst dei økte strømavgiftene i vinter. Laksevåg Arbeidersamfund er prinsipielt imot økte utgifter på nødvendige helsetjenester.

Tilbakeføring av den økte egenandelen må gjøres i revidert statsbudsjett til våren.

Forslag til vedtak:

Laksevåg Arbeidersamfund ber om at økningen av egenandelen på helsetjenester i 2022 reverseres til 2021-nivå, som var på kr 2460.

Tilbakeføring til 2021-nivå må komme i revidert statsbudsjett våren 2022. De som eventuelt har betalt mer enn kr 2460 på dette tidspunkt, får refundert dette.

Styrets innstilling: Vedtas

5.

Forslagstiller: Lars A. Eriksen

OPPRYDDING I HAVET

Hvert år dumpes det 8 millioner tonn plast samt mengder med kjemikalier og andre miljøgifter i havene våre. Det har kommet mange rapporter om den alvorlige tilstanden.

Norge må ta en ledende rolle internasjonalt for opprydding av havetområdene. Det må iverksettes tiltak og utformes politikk og regelverk som forhindrer forurensing.

Forslag til vedtak:

Laksevåg Arbeidersamfund mener Norge må ta initiativ i FN og mot EU for å iverksette opprydding av havområdene.

Styrets innstilling: Vedtas

6.

Forslagstiller: Lars A. Eriksen

SJØFORSVARET MÅ STYRKES

Norge har en lang kystlinje og store havområder. På havet og langs kysten må vi kunne hevde suverenitet og ha kontroll.

Dagens sjøforsvar, spesielt Marinen, har for få kapasiteter. For noen få år siden ble fregatt styrken redusert fra fem til fire, pga forliset av Helge Ingstad. Og det planlegges nå å anskaffe fire nye undervannsbåter mot dagens seks.

Sjøforsvaret må styrkes med nye og et høyere antall fartøy.

Forslag til vedtak:

Laksevåg Arbeidersamfund mener Sjøforsvaret må styrkes med nye og flere fartøy.

Styrets innstilling: Vedtas

7.

Forslagstiller: Alexander L. Torsvik

Privatist ordninger

Forutsetningene for et godt opplæringsløp og for å bestå eksamineringen er at grunnlaget for det ligger til rette for at den enkelte privatist består prøven. Da kan det ikke være slik at noen fylker gjør det enklere/vanskeligere enn andre fylker. Dette gjør at bedriftene velger å gå til andre fylker enn det de tilhører. Arbeiderpartiet sitt partiprogram på side 14-15 under «Det kompetente arbeidslivet: storsatsing på livslang læring i regi av partene» sier bla:

- «Sikre bedre muligheter til å ta høyere utdanning over hele landet, basert på lokale kompetansebehov, gjennom en satsing på lokale utdanningssentre over hele landet med statlig finansiering og som hovedregel er eid av fylkene eller gjennom partnerskap med etablerte studiesentre.»

Forslag til vedtak:

Laksevåg Arbeidersamfund mener at privatist ordningene i de ulike fylkene bør likestilles over hele Landet. Det oppleves i dag at de ulike fylkene har ulike ordninger innenfor yrkesfaglig utdanning, der noen fylker er bedre/dårligere enn hva andre fylker er.

8.

Forslagstiller: Alexsander L Torsvik

Fag- /svennebrev som Privatist

Voksne arbeidere som i dag vil ta fagbrev går ikke gjennom det samme som en lærling, noe som gjerne er naturlig. Privatister bør derfor få mer tilrettelegging av bedriften som i utgangspunktet er en opplæringsbedrift, samt at fylkene bør legge press på bedriftene slik at de følger opp privatistene i løpet av 5 års løpet, spesielt de siste 12 månedene for å sikre at de fullfører og består eksamen.

Arbeiderpartiet sitt partiprogram på side 14-15 under «Det kompetente arbeidslivet: storsatsing på livslang læring i regi av partene» sier bla:

- «Styrke arbeidet med vurdering av realkompetanse i grunnopplæring, yrkesfaglig utdanning og høyere utdanning.»

Forslag til vedtak:

Laksevåg Arbeidersamfund mener at voksne arbeidere som tar Fag- /svennebrev som privatist bør ha

mer oppfølging av bedriftene, det er til bedriftens interesse at arbeiderne består Fag- /svennebrev. Spesielt i løpet av de siste 12 mnd før praktisk eksamen at de internt blir testet i sine kunnskaper, får å selv vite hva de kan og ikke kan.

9.

Forslagstiller: Lars A. Eriksen

OPPRUSTING OG UTVIDELSE AV EKSISTERENDE VANNKRAFTANNLEGG

Norge har et økende behov for grønn energi. De eksisterende vannkraftverkene bør derfor moderniseres og oppgraderes for å bedre utnyttelsen av allerede etablerte kraftverk.

NVE anslår at det er mulig å hente 6-8 TWh i årlig kraftproduksjon ved å oppruste eksisterende anlegg.

Forslag til vedtak:

Laksevåg Arbeidersamfund mener det må igangsettes opprusting og modernisering av eksisterende kraftverk.

Styrets innstilling: Vedtas

10.

Forslagstiller: Odd Inge Matre

ØKT STATLIG KONTROLL OVER KRAFTMARKEDET

Den pågående strømkrisen har ein gong for alle avdekket hvor sårbart og uforsigbart tilgangen til ein stabil strømlevering til ein fornuftig pris, er. Krisen har også avdekket ein forsømmelse av tidligere regjeringer i å sikre nok overføringskapasitet mellom regionene innenlands. Dette har f.eks medført at spotprisen på strøm sør for Sognefjorden nå er 5 ganger høgare enn nord for Sognefjorden. Det bør innføres ein utjevningsmekanisme for å sikre lik spotpris i heile landet.

Kraftutveksling med utlandet er viktig, men må ikkje gå på bekostning av ein stabil kraftforsyning til

ein stabil og forutsigbar pris innenlands. Derfor må kraftavtalene med utlandet reforhandles, slik at ein ikkje risikerer å gå med kraftunderskudd innenlands.

Markedskreftene, som i dag styrer kraftmarkedet og pris, har visst seg å være utilstrekkelige.

Forslag til vedtak:

Laksevåg Arbeidersamfund mener at strøm og innenlands strømproduksjon er et fellesgode, felleseie og så viktig i dagens samfunn, at dette bør kontrolleres mye sterkere av offentlige myndigheter enn tilfellet er i dag.

Det bør innføres ein utjevningsmekanisme for å sikre lik spotpris på strøm i heile landet.

11.

Forslagstiller: Lars A. Eriksen

NORGE TRENGER NY KRAFTPOLITIKK

Vinterens høye strømpriser har avdekket at Norge trenger en ny retning i kraftpolitikken.

Staten må ha mulighet til å regulere pris og eksportkapasitet, samt å kunne regulere produksjon sett opp mot nasjonale behov av fyllingsgrad i magasinene. Dette har vi ikke i dag.

Det er en nødvendighet å sikre befolkning og industri stabile priser og sikker strømforsyning.

Forslag til vedtak:

Laksevåg Arbeidersamfund mener det må utarbeides en ny kraftpolitikk som gjør staten i stand til å ta kontroll og styring med strømproduksjon og strømekспорт.

Staten må sikre egen befolkning og industri stabil kraftforsyning og forutsigbar pris.

12.

Forslagstiller: Lars A. Eriksen

STOPP ELEKTRIFISERINGEN AV NORSK SOKKEL

Det er planlagt å bruke 50-60 mrd kroner på å elektrifisere norsk sokkel for å redusere Norske CO2 utslipp. Plattformene skal forsynes med kraft fra land I stedet for å bruke gass I gasskraftverk.

Gassen som ikke lenger skal forbrennes I gasskraftverkene skal ikke bli liggende under havet, men selges til kontinentet og forbrennes der. Det vil derfor være høyst usikkert hvilken klimaeffekt dette vil ha globalt.

Kraftkapasiteten som trengs for å forsyne norsk sokkel fra land tilsvarer hele det gjennomsnittlige kraftoverskuddet vi har hatt I Norge de siste årene. Dette vil skape problemer I et land hvor kraftbehovet er økende.

Laksevåg Arbeidersamfund mener planene om å elektrifisere norsk sokkel må stanses.